

Psary, dnia 25.09.2015r.

ZP.271.15.1.2015

wg rozdzielnika

Dotyczy: zamówienia publicznego na:

**Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Psary.**

**Zamawiający – Gmina Psary działając na podstawie:**

- 1) art. 38 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz.907 z późn. zm.) (dalej: „Pzp”), przekazuje treść pytań Nr 1 i Nr 2(które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 11.09.2014 r.) i odpowiedzi dot: wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”).
- 2) art. 38. ust.4 i 6 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ.
- 3) art. 38. ust.4a ustawy Pzp dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

#### **ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 1 (pkt 1-6)**

**ad.1.**

Zamawiający dokonuje sprostowania terminu realizacji w Zał Nr 1 do SIWZ, pkt 4. na zapis:

**„4. Zamówienie zrealizujemy w terminie: od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 30 czerwca 2017 r.”**

**ad.2.**

Zamawiający nie wymaga posiadania przez Wykonawcę pojazdu przystosowanego do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemności 7000l. **Dokonuje się zmiany i ujednolicenia zapisu w Rozdziale IX SIWZ pkt 2.3. litera a) na zapis: dwoma pojazdami typu śmieciarka przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników typu 120 l, 140 l, 240 l, 360 l, 660 l, 1100 l.**

**ad.3.**

W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę przeładowania pojemnika należy wykonać dokumentację zdjęciową przed opróżnieniem pojemnika oraz po opróżnieniu pojemnika i przekazać dokumentację zdjęciową do Zamawiającego, zarówno w przypadku uszkodzonego pojemnika i nieuszkodzonego pojemnika. W przypadku stwierdzenia uszkodzenia pojemnika przed dokonaniem jego opróżnienia również należy wykonać dokumentację zdjęciową i przekazać ją Zamawiającemu.

**ad.4.**

Zamawiający nie będzie dysponować wiedzą na temat stanu pojemników będących własnością mieszkańców. Wykonawca będzie ponosić odpowiedzialność za zniszczenie lub uszkodzenie pojemnika niewynikające ze zwykłej amortyzacji, zgodnie z art. 415 kodeksu cywilnego, którego treść stanowi, iż kto z winy swej wyrządził drugiemu szkodę, obowiązany jest do jej naprawienia.

**ad.5.**

Istotnym postanowieniem w umowie o przetwarzaniu danych osobowych o której mowa w § 3 pkt 16 lit e projektu umowy będzie następujący zapis: Przetwarzający oświadcza, że wdrożył środki bezpieczeństwa, o jakich mowa w art. 36-39a ustawy o ochronie danych osobowych. Przetwarzający zobowiązuje się do zachowania w poufności jakichkolwiek informacji związanych z uzyskaniem dostępu do powierzonych danych oraz do zabezpieczenia powierzonych danych przed jakimkolwiek nieuprawnionym dostępem.



**ad.6.**

Wyjaśniamy, że w ogłoszeniu o zamówieniu (Dz.U./S S167, 29/08/2015, 305189-2015-PL) Sekcja VI.3) informacje dodatkowe, Zamawiający zapisał, że przewiduje możliwość udzielenia zgodnie z art.67 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamówień uzupełniających, stanowiących nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego. Zgodnie z art 32 ust 3 ustawy Pzp., Zamawiający przy ustalaniu wartości zamówienia uwzględnił również wartość zamówień uzupełniających co daje szacunkową wartość zamówienia na poziomie 1 500 000,00 zł. netto.

Należy również wskazać, że wartość szacunkowa zamówienia oraz kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, nie są pojęciami tożsamymi. Kwota jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zgodnie z art.86 ust.3 Pzp, podawana jest przez Zamawiającego bezpośrednio przed otwarciem ofert, jest to kwota brutto, a więc w odróżnieniu od szacunkowej wartości zamówienia zawiera ona podatek od towarów i usług.

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 2 (pkt 1-14)**

**ad.1.**

Zgodnie z art. 9n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podmiot będzie zobowiązany do składania sprawozdań półrocznych.

**Dokonuje się zmiany w zał Nr 7 projektu umowy w § 3 ust 11 na zapis** – przygotowywanie w wersji papierowej i elektronicznej sprawozdań półrocznych. Sprawozdania powinny być sporządzone zgodnie z rozporządzeniem w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami, a w przypadku zmiany rozporządzenia, zgodnie z obowiązującymi wzorami druków.

**ad.2.**

Zakres kontroli może obejmować np. weryfikację danych dotyczących położenia pojazdów odbierających odpady z terenu Gminy Psary (odbierających zarówno odpady segregowane jak i niesegregowane) wraz z danymi dotyczącymi miejsca postojów i miejsca wyładunku tych odpadów.

**ad.3.**

**3.1.** Podtrzymujemy zapisy w Zał Nr 7 projektu umowy w § 5 ust 3 co do poziomu finansowania szerzej wyjaśnienia dokonano przy odpowiedzi na zapytanie Nr 1 ad.6.

**3.2.** Kwota jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zgodnie z art.86 ust.3 Pzp, podawana jest przez Zamawiającego bezpośrednio przed otwarciem ofert

**ad.4.**

1) Zamawiający będzie naliczał karę za każdą nieruchomość osobno.

2) W przypadku dokonania przez mieszkańca zgłoszenia o nieodebraniu odpadów w dniu przewidzianym harmonogramem Zamawiający po przyjęciu zgłoszenia sporządzi protokół, który zostanie niezwłocznie przekazany Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany będzie do wyjaśnienia przyczyn nieodebrania odpadów zgodnie z zapisami § 3 ust. 13 umowy.

3) Zamawiający nie będzie naliczał kary umownej.

Zgodnie z § 3 ust. 13 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ do obowiązków Wykonawcy należy m.in. przekazywanie informacji o niemożliwości odebrania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z podaniem przyczyny i niezwłocznego pisemnego powiadomienia o tym Zamawiającego.

**ad.5.**

Nieuzasadniony wyjazd - należy przez to rozumieć trasę pojazdu wykraczającą poza teren gminy, która nie jest niezbędna do transportu odpadów do instalacji. Celem w/w zapisu jest wyeliminowanie sytuacji w której Wykonawca realizował będzie usługę odbioru odpadów na terenie innej gminy i transportował te odpady wraz z odpadami z terenu Gminy Psary.

**ad.6.**

Zamawiający zabrania mieszania odpadów ale dopuszcza zbieranie odpadów jednym transportem.



**ad.7.**

Gmina Psary wyposaża wszystkie nieruchomości zamieszkałe w pojemniki o pojemności 120l i 240l.

- 1) Szacunkowa ilość pojemników o pojemności 120l – 2600 sztuk
- 2) Zamawiający nie posiada danych o ilości pojemników o pojemności 140l ponieważ właściciel nieruchomości może sam wyposażyć nieruchomość w pojemniki.
- 3) Szacunkowa ilość pojemników o pojemności 240l – 2000 sztuk
- 4) Zamawiający nie posiada danych o ilości pojemników o pojemności 360l ponieważ właściciel nieruchomości może sam wyposażyć nieruchomość w pojemniki.
- 5) Zamawiający nie posiada danych o ilości pojemników o pojemności 660l ponieważ właściciel nieruchomości może sam wyposażyć nieruchomość w pojemniki.
- 6) Zamawiający nie posiada danych o ilości pojemników o pojemności 1100l ponieważ właściciel nieruchomości może sam wyposażyć nieruchomość w pojemniki.
- 7) Odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane będą z posesji tylko w workach z tkaniny polipropylenowej o pojemności min 1m<sup>3</sup>.

**ad.8.**

Wykonawca dokona odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w terminie nie krótszym niż 3 dni od dnia dostarczenia i nie dłuższy niż 3 dni od dnia otrzymania informacji o zapelnieniu worka.

**Dokonywane są zmiany w Zał Nr 9 do SIWZ opisie przedmiotu zamówienia rozdział IV pkt 4 lit. d poprzez dopisać : i nie dłuższym niż 3 dni od dnia otrzymania informacji o zapelnieniu worka.**

**ad.9.**

- 1) Zgodnie z zapisami rozdziału V pkt. 4 załącznika nr 9 do SIWZ Wykonawca będzie zobowiązany do obsługi PSZOK-u poprzez zapewnienie pracownika, odbioru dostarczanych odpadów oraz zagospodarowania zebranych odpadów. Zamawiający wyposaża PSZOK w pojemniki i kontenery.
- 2) Zamawiający przewiduje wyposażenie PSZOK-u w kontener lub kontenery o pojemności nie większej niż 10m<sup>3</sup>.
- 3) Zamawiający wyposaża PSZOK w pojemniki i kontenery.
- 4) Pracownik obsługujący PSZOK nie będzie zobowiązany do przeładunku odpadów dostarczanych przez mieszkańców.

**ad.10.**

Gmina Psary wyposaża nieruchomości zamieszkałe w pojemniki o pojemności 120l i 240l, natomiast właściciel nieruchomości może wyposażyć nieruchomość w pojemniki o pojemności 120l, 240l oraz w pojemniki o pojemności 140l, 360l, 660l i 1100l.

**ad.11.**

- 1) Zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach, z obowiązku uzyskania odpowiednio zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów zwalnia się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzony samodzielnie przez gminę lub wspólnie z inną gminą lub gminami. Natomiast zgodnie z zapisami rozdziału V pkt. 4 załącznika nr 9 do SIWZ to Wykonawca będzie zobowiązany do obsługi PSZOK-u.
- 2) Zamawiający na czas trwania umowy przekaze Wykonawcy PSZOK wraz z częścią terenu do użytkowania w formie umowy użyczenia.

**ad.12.**

Podane ilości worków są wartościami szacunkowymi i mogą ulec zmianie np. poprzez zwiększenie ilości danego rodzaju worków.

**ad.13.**

Szacunkowa ilość worków z tkaniny polipropylenowej o pojemności min 1m<sup>3</sup> wynosi 180 sztuk.

**ad.14.**

Zamawiający dokonał sprostowania zapisów w rozdz. IX pkt 2 lit. 3a) SIWZ i nie wymaga posiadania przez Wykonawcę pojazdu przystosowanego do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o pojemności 7000l. **Dokonywane są zmiany i ujednolicenie zapisu w Rozdziale IX SIWZ**



pkt 2.3. litera a) na zapis: dwoma pojazdami typu śmieciarka przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników typu 120 l, 140 l, 240 l, 360 l, 660 l, 1100 l.

### Zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)

**Zamawiający poprawia omyłki pisarskie w treści SIWZ oraz wprowadza dodatkowe zapisy :**

#### 1. w Zał Nr 1 do SIWZ:

Zamiast zapisu:

pkt 4. Zamówienie zrealizujemy w terminie: od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 30 czerwca 2018 r.

Powinno być:

4. Zamówienie zrealizujemy w terminie: od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 30 czerwca 2017 r.

**oraz dodatkowy zapis:**

4a. Oświadczam, że wybór oferty nie prowadzi / prowadzi\* do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego.

W związku z tym, że wybór oferty prowadzi do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, podaję:

L.p.	Nazwa towaru, którego dostawa będzie prowadzić do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego	Wartość towaru bez kwoty podatku
1.		
2.		
(...)		

\* *niepotrzebne skreślić*

#### 2. w części rozdz. XX pkt 2 Uwaga 2).

Zamiast zapisu:

pkt 2) W przypadku, gdy Wykonawca nie wskaże w ofercie żadnej opcji dotyczącej terminu, Zamawiający uzna, że Wykonawca zadeklarował termin wykonania zamówienia 21 dni i przyzna Wykonawcy 0 punktów w kryterium „TERMIN PŁATNOŚCI”.

Powinno być:

2) W przypadku, gdy Wykonawca nie wskaże w ofercie żadnej opcji dotyczącej terminu, Zamawiający uzna, że Wykonawca zadeklarował termin płatności 21 dni i przyzna Wykonawcy 0 punktów w kryterium „TERMIN PŁATNOŚCI”.

**oraz dodatkowy zapis:**

3) W celu oceny oferty, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca, składając ofertę informuje zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.

#### 3. w części rozdz. IX pkt 2.3 litera „a”).

Zamiast zapisu:

- a) dwoma pojazdami typu śmieciarka przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników typu 120 l, 240 l, 1100 l, 7000 l,

Powinno być:

- a) dwoma pojazdami typu śmieciarka przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników typu 120 l, 140 l, 240 l, 360 l, 660 l, 1100 l.

**4. w Zał Nr 7 do SIWZ – projekt umowy § 3 ust 11:**

Zamiast zapisu:

11. Przygotowywanie w wersji papierowej i elektronicznej sprawozdań kwartalnych. Sprawozdania powinny być sporządzone zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 15 maja 2012r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami ( Dz U z 2012r poz. 630 ze zmianami), a w przypadku zmiany rozporządzenia, zgodnie z obowiązującymi wzorami druków.

Powinno być:

11. Przygotowywanie w wersji papierowej i elektronicznej sprawozdań półrocznych. Sprawozdania powinny być sporządzone zgodnie z rozporządzeniem w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami, a w przypadku zmiany rozporządzenia, zgodnie z obowiązującymi wzorami druków.

**5. w Zał Nr 9 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia rozdział IV. Pkt4, litera „d”**

Zamiast zapisu:

d) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne (odbieranych u źródła w ramach usługi dodatkowej) nastąpi w terminie nie krótszym niż 3 dni od dnia dostarczenia worków

Powinno być:

d) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne (odbieranych u źródła w ramach usługi dodatkowej) nastąpi w terminie nie krótszym niż 3 dni od dnia dostarczenia worków i nie dłuższym niż 3 dni od dnia otrzymania informacji o zapelnieniu worka.

W związku z powyższym odpowiedniej zmianie ulegają również zapisy w SIWZ dotyczące terminu składania i otwarcia ofert:

**6. w rozdz. XVII. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert**

**Składanie ofert:**

1. Oferty należy składać w nieprzejrzyistych, zaklejonych kopertach lub opakowaniach, zabezpieczonych w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej treści oraz zabezpieczającej jej nienaruszalność do terminu otwarcia ofert.

Koperta powinna być opisana w następujący sposób:

Adres Zamawiającego:

**Urząd Gminy w Psarach  
ul. Malinowicka 4,  
42-512 Psary**

oraz powinna być oznakowana następująco:

**Oferta na przetarg nieograniczony na „Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Psary”**

**Nie otwierać przed dniem 19 października 2015 r.**

2. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego - Urzędzie Gminy w Psarach ul. Malinowicka 4, 42-512 Psary – kancelaria ogólna – parter budynku do dnia 19 października 2015 r. do godz. 10<sup>00</sup>.

**Otwarcie ofert:**

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 października 2015 r. o godz. 10<sup>30</sup> w siedzibie Zamawiającego – sala posiedzeń (pok. nr 112, I piętro).



Treść udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień i zmian stanowi integralną część SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania. Pozostałe postanowienia przedmiotu zamówienia nie ulegają zmianie.

**Odpowiedniej zmianie ulega również treść ogłoszenia o zamówieniu.**

Zamawiający celem ułatwienia wykonawcom prawidłowe złożenie oferty, w załączeniu w odrębnym pliku zamieszcza Załącznik Nr 1 – formularz oferty, Załącznik Nr 7 – projekt umowy, Załącznik Nr 9 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, których treść uwzględnia wyżej opisane zmiany i uzupełnienia.

**Załączniki:**

- treść zapytań Nr 1 (1-6) i Nr 2 (1-14)
- Zał Nr 1 – formularz oferty – po zmianie
- Zał Nr 7 – projekt umowy - po zmianie
- Zał Nr 9 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - po zmianie

**Rozdzielnik:**

1. Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
2. Strona internetowa Zamawiającego : [www.bip.psary.pl](http://www.bip.psary.pl)
3. aa

**Z upoważnienia Wójta**

*Marta Szymiec*  
Zastępca Wójta

# ZAPYTANIE NR 1

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Psary.”

Na podstawie art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami) nawiązując do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Psary.” zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ):

1. W rozdziale VIII SIWZ Zamawiający zapisał: „ Termin wykonania zamówienia: od 1 stycznia 2016r. do 30 czerwca 2017 r.”

W załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 4 Zamawiający zapisał: „Zamówienie zrealizujemy w terminie od dnia 1 stycznia 2016 r. do 30 czerwca 2018 r.”

W załączniku nr 7 do SIWZ projekt umowy §2 Termin realizacji umowy, Zamawiający zapisał: „ niniejsza umowa zawarta jest do dnia 30.06. 2017 roku.”

**Prosimy o sprecyzowanie terminu wykonania zamówienia oraz ujednolicenie treści SIWZ oraz załączników.**

2. W rozdziale IX SIWZ Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków punkt 2.3. lit. a) Zamawiający zapisał, że wykonawca dysponuje lub będzie dysponował: „dwoma pojazdami typu śmieciarka przystosowanymi do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników typu 120 l, 240 l, 1100 l, 7000 l.”

W załączniku nr 9 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia rozdział IV pkt. 3 lit. a) Zamawiający zapisał: „odpady komunalne zmieszane w pojemnikach o następujących poj.: 120l, 140l, 240l, 360l, 660l, 1100l.

**Prosimy o ujednolicenie zapisów i wykreślenie wymogu posiadania pojazdów typu śmieciarka do opróżniania pojemników o pojemności 7000l gdyż jest to zbyt wygórowany warunek w stosunku do szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. Ponadto Zamawiający nie przewiduje odbioru odpadów komunalnych zmieszanych z pojemników o pojemności 7 000 l co jednoznacznie wskazuje treść wyżej wymienionego Załącznika nr 9 do SIWZ.**

3. W załączniku nr 9 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia rozdział VI pkt. 8 Zamawiający zapisał, że: „Wykonawca zobowiązany jest do naprawy uszkodzonych pojemników i pokrycie pełnych kosztów naprawy. W przypadku konieczności zakupu nowych pojemników stanowiących własność Gminy Psary na skutek uszkodzenia lub zniszczenia powstałego w wyniku niewłaściwego ich opróżniania przez Wykonawcę Zamawiający dokona zakupu pojemnika i kosztami obciąży Wykonawcę.”

**Jak Zamawiający traktował będzie uszkodzenie pojemnika będącego własnością Gminy Psary w wyniku jego przeładowania odpadami komunalnymi? Wykonawca nie może wziąć na siebie odpowiedzialności za nadmierne obciążenie (przeładowanie) pojemnika odpadami, w wyniku czego może dojść do jego uszkodzenia podczas opróżniania. Ewentualnie prosimy o wskazanie procedury, w której Wykonawca będzie mógł udowodnić, iż uszkodzenie opróżnianego pojemnika nie wynika bezpośrednio z winy Wykonawcy.**



4. W załączniku nr 9 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia rozdział VI pkt. 7 zostało zapisane: „Gmina wyposaża mieszkańców nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na odbiór odpadów komunalnych o pojemności 120 l i 240 l. Pojemniki posiadają napis WŁASNOŚĆ GMINY PSARY. Właściciel nieruchomości może samodzielnie wyposażyć się w pojemnik o pojemnościach jak w rozdziale IV pkt 3 lit. a)”  
**Z informacji wynika że Gmina wyposaży mieszkańców w nowe pojemniki pojemności 120 i 240l, natomiast mieszkaniac będzie mógł wystawić do opróżnienia dodatkowe pojemniki.**  
**Czy Gmina będzie dysponować wiedzą na temat stanu pojemników będący własnością mieszkańców?**  
**Dlaczego Wykonawca ponosił będzie odpowiedzialność za pojemniki będące własnością mieszkańców Gminy w przypadku braku informacji o stanie tych pojemników?**
5. W załączniku nr 7 do SIWZ projekt umowy w §3 pkt 16lit e) zostało zapisane: Wykonawca oświadcza, że systemy wykorzystywane w procesie przetwarzania danych osobowych spełniają wymogi określone w Ustawie o ochronie danych osobowych oraz rozporządzeniach wykonawczych do Ustawy. Wykonawca zobowiązuje się podpisać umowę o przetwarzaniu danych osobowych.  
**Prosimy o przedstawienie warunków umowy o przetwarzaniu danych osobowych, lub chociażby istotnych postanowień, które miałyby się znaleźć w takiej umowie.**
6. W ogłoszeniu o zamówienia (Dz.U./S S167, 29/08/2015, 305189-2015-PL) Sekcja II punkt 2.1 Zamawiający zapisał że: „Szacunkowa wartość bez VAT: 355 037,99 EUR” Po wymnożeniu tej kwoty przez 4,2249 zł zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2013 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 1692) Daje nam szacunkową wartość zamówienia na poziomie 1 500 000,00 zł netto  
W załączniku nr 7 do SIWZ projekt umowy w §5 wynagrodzenie w pkt 3 zostało zapisane: „Poziom finansowania umowy wynosi 1 250 000,00 zł”  
**W związku z powyższym prosimy o podanie kwoty jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotowego zamówienia oraz ujednolicenie zapisów załączników do SIWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu.**



## ZAPYTANIE NR 2

Dotyczy: Postępowania przetargowego pn: Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Psary.  
Nr sprawy: ZP.271.15.2015.

Działając na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.), dalej zwana ustawą PZP, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie niżej wskazanych zapisów zawartych Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

**1. W związku z zapisami § 3 ust. 11 wzoru umowy:**

1.1. Prosimy o wyjaśnienie jakie sprawozdania kwartalne ma na myśli Zamawiający. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z art. 9n ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminie podmiot odbierający odpady składa sprawozdania półroczne. Czy zamawiający oczekuje dodatkowych sprawozdań składanych co kwartał?

**2. W związku z zapisami § 3 ust. 16 lit. b) wzoru umowy:**

2.1 Prosimy o doprecyzowanie zakresu kontroli jaką zamierza prowadzić Zamawiający u Wykonawcy.

**3. W związku z zapisami § 5 ust. 3 wzoru umowy:**

3.1 Prosimy o wyjaśnienie różnicy pomiędzy poziomem finansowania umowy określonym we wzorze umowy, a wartością szacunkową określoną w sekcji II.2.1) ogłoszenia nr 305189-2015-PL z dnia 29 sierpnia 2015 r.

3.2 Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku przekroczenia przez ofertę z najniższą ceną poziomu finansowania wskazanego we wzorze umowy zamawiający zamierza zwiększyć poziom finansowania. Pragniemy zauważyć, iż biorąc pod uwagę ilość odpadów wskazanych w kalkulacji cenowej sam koszt zagospodarowania odpadów zmieszanych RIPOK przekracza poziom finansowania wskazany we wzorze umowy.

**4. W związku z zapisami § 9 ust. 2 lit. b) wzoru umowy:**

4.1 Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie naliczał karę za każdą nieruchomość osobno, czy też za wszystkie nieruchomości nie obsługiwane w danym dniu.

4.2 Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zamawiający zamierza weryfikować i dokumentować fakt nie odebrania odpadów z nieruchomości w dniu przewidzianym harmonogramem.

4.3 Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku nieudostępnienia pojemnika przez Właściciela nieruchomości lub udostępnienia pojemnika po przejeździe pojazdu odbierającego odpady Zamawiający będzie naliczał karę umowną. W jaki sposób należy udokumentować brak możliwości odbioru pojemnika.

**5. W związku z zapisami § 9 ust. 2 lit. e) wzoru umowy:**

5.1 Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez nieuzasadniony wyjazd pojazdu poza granice administracyjne gminy Psary.

**6. W związku z zapisami rozdziału III pkt. 1 lit. d), e), f), g) załącznika nr 9 do SIWZ:**

6.1 Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie rodzaje odpadów wskazane w pkt. 1 lit. d), e), f), g) mogą być zbierane jednym transportem.

**7. W związku z zapisami rozdziału IV pkt. 3 załącznika nr 9 do SIWZ:**

7.1 Prosimy o podanie liczby pojemników 120 l., które będzie obsługiwał wykonawca.

7.2 Prosimy o podanie liczby pojemników 140 l., które będzie obsługiwał wykonawca.

7.3 Prosimy o podanie liczby pojemników 240 l., które będzie obsługiwał wykonawca.

7.4 Prosimy o podanie liczby pojemników 360 l., które będzie obsługiwał wykonawca.

7.5 Prosimy o podanie liczby pojemników 660 l., które będzie obsługiwał wykonawca.

7.6 Prosimy o podanie liczby pojemników 1100 l., które będzie obsługiwał wykonawca.

7.7 Prosimy o potwierdzenie, iż odpady budowlane z posesji będą odbierane wyłącznie w workach polietylenowych o pojemności 1 m<sup>3</sup>.



**8. W związku z zapisami rozdziału IV pkt. 4 lit. c) i d) załącznika nr 9 do SIWZ:**

8.1 Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wyznacza maksymalnego czasu odbioru worków z odpadami budowlanymi z nieruchomości.

**9. W związku z zapisami rozdziału V pkt. 1, 2 i 5 załącznika nr 9 do SIWZ:**

9.1 Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie odpowiedzialny tylko za odbiór odpadów dostarczonych przez mieszkańców do PSZOK oraz zapewnienie pracownika obsługującego PSZOK należący do Zamawiającego zlokalizowany w miejscowości Dąbie przy ul. Pocztovej 34 A. W przypadku gdy to wykonawca będzie odpowiedzialny za wyposażenie PSZOKU w pojemniki i kontenery prosimy o określenie ich ilości, rodzaju i przeznaczenia.

9.2 Prosimy o wskazanie wielkości pojemników, w które Zamawiający zamierza wyposażać PSZOK do dnia 31.12.2015 r.

9.3 Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca nie jest zobowiązany do wyposażania PSZOK w jakiegokolwiek pojemniki.

9.4 Prosimy o potwierdzenie, iż pracownik Wykonawcy obsługujący PSZOK nie jest zobowiązany do przeładunku odpadów dostarczonych do PSZOK z pojazdów mieszkańców do pojemników stanowiących wyposażenie PSZOK.

**10. W związku z zapisami rozdziału VI „Standard sanitarny wykonywania usług...” pkt. 7 załącznika nr 9 do SIWZ:**

10.1 Prosimy o wyjaśnienie kto odpowiada za wyposażenie nieruchomości w pojemniki o pojemności 140 l., 360 l., 660 l. i 1100 l., o których mowa w rozdziale IV pkt. 3 załącznika nr 9 do SIWZ.

**11. W związku z zapisami rozdziału VIII pkt. 7 załącznika nr 9 do SIWZ:**

11.1 Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu zamawiający żąda by Wykonawca uzyskał decyzję na zbieranie odpadów na PSZOK. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z przepisem art. 45 ust. 1 pkt. 11) ustawy o odpadach prowadzenie PSZOK nie wymaga decyzji na zbieranie odpadów.

11.2 Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku podtrzymania przez Zamawiającego żądania uzyskania przez Wykonawcę decyzji na zbieranie odpadów na terenie PSZOK Zamawiający zamierza przekazać wykonawcy tytuł prawny do PSZOK na czas realizacji umowy. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie formy i terminu przekazania Wykonawcy tytułu prawnego do PSZOK oraz określenie ewentualnych kosztów takiego przekazania. Pragniemy zauważyć, iż Wykonawca nie ma możliwości uzyskania decyzji na zbieranie odpadów na terenie do którego nie posiada tytułu prawnego.

**12. W związku z zapisami rozdziału IV pkt. 3 lit. d) załącznika nr 9 do SIWZ:**

12.1 Prosimy o określenie w jakim zakresie wskazane ilości worków mogą ulec zmianie.

**13. W związku z zapisami rozdziału IV pkt. 3 lit. g) załącznika nr 9 do SIWZ:**

13.1 Prosimy o wyjaśnienie jaką ilość worków z tkaniny polipropylenowej zamawiający przewiduje w zakresie realizacji zamówienia.

**14. W związku z zapisami rozdziału IX pkt. 2 lit. 3a) SIWZ:**

14.1 Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu zamawiający żąda pojazdu typu śmieciarka do obsługi pojemników 7000l skoro nie przewiduje gromadzenia odpadów w tego typu pojemnikach, tym bardziej, iż pojemniki 7000l mogą być obsługiwane pojazdami z zabudową bramową.